C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  B i o l ó g i c a s
    D e p a r t a m e n t o  d e  B i o q u í m i c a

P r o g r a m a  d e  P ó s - G r a d u a ç ã o  e m  B i o q u í m i c a

 EDITAL Nº 01/2024-PBQ

PROCESSO SELETIVO MESTRADO/DOUTORADO – TURMA 01/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Professora Lívia Bracht, Coordenadora do Programa

de Pós-Graduação em Bioquímica (PBQ), no uso de

suas atribuições legais e estatutárias.

Considerando o Processo 3604/2018-PRO;

Considerando a Resolução nº 014/2021-PBQ – Regulamento do PBQ;

Considerando as Resoluções nº 43 e 44/2021-PBQ – Critérios para a seleção de

candidatos ao Programa de Pós-Graduação em Bioquímica (doutorado e mestrado),

Considerando o Edital nº 20/2023-PBQ - RETIFICADO,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, para o Processo

Seletivo dos Cursos de MESTRADO e DOUTORADO – Turma 01/2024 – PBQ, conforme

segue:

MESTRADO

Nº Nome Completo (em ordem alfabética)

1.  Ana Beatriz Pereira de Souza

2.  Camila Souza da Cunha

3.  Danielly Maria Paixão Novi

4.  Fawad Ali

5.  Fernanda Cortez da Silva

6.  Gabriel Arcanjo Viana Neto

7.  Isabela Ferreira Henrique

8.  Isadora de Brito Hilário

9.  Jeniffer dos Santos Domingues

10.  Renata Caroline De Oliveira Rodrigues

11.  Sarah de Oliveira Vicente

12.  Thaila Cristina de Oliveira

• A prova será aplicada no dia 23/02/2024 às 09:00 – on-line – por vídeo conferência

(Google Meet). O link será enviado para os candidatos por e-mail

DOUTORADO

     C e n t r o  d e  C i ê n c i a s  B i o l ó g i c a s
    D e p a r t a m e n t o  d e  B i o q u í m i c a

P r o g r a m a  d e  P ó s - G r a d u a ç ã o  e m  B i o q u í m i c a

.../Edital nº 01/2024- PBQ                                                                                           fls.02

Nº Nome completo (em ordem alfabética) Data e horário e local

para a apresentação

1. David Fernandes de Souza 22/02/2024 às 13h30min - Via

Google Meet

2. Paulo Leonardo Marotti Siciliano 22/02/2024 às 14h10min - Via

Google Meet

• O link para a apresentação será enviado para os candidatos por e-mail.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 20 de fevereiro de 2024

         Profa. Dra. Lívia Bracht

                                                                              Coordenadora do PBQ